
 

 

市庁舎周辺の水路の開渠区間について 

市庁舎周辺の水路について、開渠の区間位置を以下に示す。 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

図 市庁舎周辺の水路の開渠位置 
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清水川排水路 

 

1
0
0

190

150

1
4
0

 

柏森排水路 

 

 

図 水路断面図 

 

 

資料-１ 

１ 

５ 

３ ２ 

４ 

430 

380 

半径 1km 

友楽園、白杖園 

NHK岐阜放送局 

岐阜中警察署 

岐阜北税務署 
岐阜市子ども・若者総合支援センター 
中央青少年会館 

 

NTT西日本八ツ寺ビル 

岐阜市文化センター 

岐阜合同庁舎 

３ 

４ 

１ 

２ 

５ 

中心市街地活性化基本計画区域 

清水川 

0 1km 

アクアージュ 
柳ケ瀬 

西野町 
コミュニティ水路 

木ノ本 
ふれあいの泉 

せせらぎ広場 

ぎふメディアコスモス 

【凡例】 

—：主要な排水路（覆蓋部）   —：主要な排水路（開渠部）   ：コミュニティ水路 

－：水路断面   —：準用河川   ●：公共施設・公益企業 

 ：街区公園    ：近隣公園     

岐阜市民会館 

ドリームシアター岐阜 

岐阜地方裁判所 

ハートフルスクエアＧ じゅうろくプラザ 

岐阜市柳ケ瀬健康ステーション 

岐阜市消防本部・中消防署 
岐阜地方検察庁 

岐阜商工会議所 

現本庁舎 

現南庁舎 


